

दिनांक 06 अगस्त, 2024 को उत्तर दिए जाने के लिए
अंडों का निर्यात

2516 श्री रामवीर सिंह बिधूड़ी:

क्या वाणिज्य और उद्योग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या राष्ट्रीय राजधानी राज्यक्षेत्र दिल्ली अंडों के निर्यात में योगदान करता है; और
(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय में राज्य मंत्री
(श्री जितिन प्रसाद)

(क) और (ख) जी हां, पिछले 3 वर्षों के दौरान राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली से पोल्ट्री अंडों के निर्यात के आंकड़े निम्नानुसार हैं:

पत्तन	एचएस कोड	उत्पाद	2021-22		2022-23		2023-24	
			मात्रा मीट्रिक टन में	मूल्य मिलियन अमरीकी डॉलर में	मात्रा मीट्रिक टन में	मूल्य मिलियन अमरीकी डॉलर में	मात्रा मीट्रिक टन में	मूल्य मिलियन अमरीकी डॉलर में
दिल्ली हवाई अड्डा	04089900	अन्य पक्षियों के अंडे जो खोल में नहीं हैं, सूखे नहीं हैं।	92.31	0.19	124.56	0.23	131.02	0.22
दिल्ली (आईसीडी)	04079000	अन्य अंडे	0.00	0.00	0.00	0.00	0.10	0.00
दिल्ली हवाई अड्डा	04079000	अन्य अंडे	34.12	0.05	37.75	0.03	29.05	0.02
दिल्ली हवाई अड्डा	04089100	पक्षियों के अंडे जो खोल में नहीं हैं, सूखे हैं।	0.06	0.00	0.08	0.00	6.34	0.04
		कुल	126.49	0.24	162.39	0.26	166.51	0.28

स्रोत: डीजीसीआईएंडएस